平成 23 年 10 月 13 日

各    位

会 社 名 フューチャーアーキテクト株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 金丸 恭文

   （コード番号 4722、東証第一部 ）

問合せ先  執行役員        中島 由彦

（ＴＥＬ (03) 5740 － 5724 ）

Brightree Solutions Sdn Bhd.の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社の連結子会社である North Consulting Group Pte. Ltd.（以下「NCG」と言います。）は、

マレーシアに拠点を持つ Brightree Solutions Sdn Bhd.（以下「Brightree」と言います。）

の株式を取得し、子会社化いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社は、中長期的な戦略の一つとして、成長著しいアジア地域への展開にすでに取り組んでお

ります。平成 23 年５月 17 日付発表の「海外子会社の設立及び東南アジアにおける事業の開始に

関するお知らせ」のとおり、シンガポールに NCG を設立し、営業活動を開始しております。今般、

東南アジア市場への展開を更に加速するため、NCGが Brightree株式の51％を取得いたしました。

Brightree はマレーシアにおいて、ERP 導入のコンサルティングから運用保守に至るまでのサー

ビスを提供しており、そのデリバリー品質は高い評価を得ております。NCG が同社を子会社とする

ことで、NCG が有する付加価値の高い IT コンサルティングのノウハウや顧客ネットワークと、

Brightree が有する豊富な導入実績や運用保守基盤を相互に活用し、事業領域の拡大やデリバリー

能力の増強、さらにはマレーシア及びその周辺諸国における顧客基盤の拡大が図れるものと考え

ております。

また、当社、NCG、Brightree 3 社で連携して、当社の顧客のアジア戦略を支援可能な体制を引

き続き構築して参ります。

なお、本件が今期の当社の連結業績に与える影響は、現時点では軽微であります。

【異動する子会社（Brightree）の概要】

（１）名称 Brightree Solutions Sdn Bhd.

（２）所在国 マレーシア

（３）代表者の役職・氏名 Phuah Ewe Cheng（Executive Director）

Tan Kee Huat（Executive Director）

（４）事業内容 ERP の導入、カスタマイズ及び運用保守

（５）設立年月日 2010 年４月 23 日

（６）社員数 50 名（2011 年 10 月 11 日現在）

 以 上

● 本件に関するお問い合わせ先：

フューチャーアーキテクト株式会社 IR 担当 石田・池内

IR 直通 Tel：03-5740-5724  電子メール：ir@future.co.jp